ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DỊNH

Số:           /UBND-TH

V/v điều chỉnh tiến độ thực hiện
dự án Trung tâm thương mại dịch
vụ và căn hộ I-tower Quy Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng     năm 2024

              Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;
- Công ty CP Đầu tư phát triển bất động sản Đô Thành.

Thực hiện Thông báo số 1640-TB/TU ngày 15/10/2024 của Tỉnh ủy về ý kiến
kết luận của Thường trực Tỉnh ủy và xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn
bản số 2690/SKHĐT-TTXT ngày 03/10/2024 về việc điều chỉnh nội dung dự án
Trung tâm thương mại dịch vụ và căn hộ I-tower Quy Nhơn của Công ty Cổ phần
Đầu tư phát triển bất động sản Đô Thành; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án Trung tâm thương mại

dịch vụ và căn hộ I-tower Quy Nhơn của Công ty Cổ phần Đầu tư phát triển bất động

sản Đô Thành đầu tư tại đường Lê Duẩn, phường Lý Thường Kiệt, thành phố Quy

Nhơn đến quý III/2026 hoàn thành toàn bộ công trình và đi vào hoạt động, như đề

nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản nêu trên.

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn nhà đầu tư triển khai thực hiện các thủ

tục điều chỉnh Giấy Chứng nhận đăng ký đầu tư theo quy định; đồng thời, yêu cầu

nhà đầu tư tập trung vốn, nhân lực triển khai thi công dự án hoàn thành theo tiến độ

đã cam kết.

2. Đối với điều chỉnh tổng vốn đầu tư: Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với

Sở Kế hoạch và Đầu tư và các sở, ngành có liên quan rà soát và căn cứ các quy định

pháp luật có liên quan, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TN&MT, TC;

- UBND thành phố Quy Nhơn;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K14, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Tự Công Hoàng

8517 23 10